

SUMÁRIO

RESENHA DE ATA01

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS DOMINGUES-MA no Estado do Maranhão, de acordo com o que estabelece o art. 10 do Decreto nº 7.892/2013 e o edital do **Pregão Presencial SRP nº 015/2020**, constante do Processo administrativo nº 0806.01/2020, torna público a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020**, tendo como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO**, a ocorrer de forma parcelada, conforme sua solicitação, durante o período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 (doze) meses contínuos, a contar da publicação no Diário Oficial. A empresa detentora do menor preço registrado pelos itens, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata. As condições de recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações, revisão e outras expressamente relacionadas no Edital de **Pregão Presencial SRP nº 015/2020** e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº 0806.01/2020, integram a presente Ata, independentemente de sua transcrição. Fica eleito o Foro de Carutapera no Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

FORNECEDOR: PEDRO GONÇALVES GIL-ME

CNPJ: 18.802.738/0001-38

**ENDEREÇO: RUA JOSÉ ANDRÉ DA CONCEIÇÃO, Nº 51
APARECIDA – CARUTAPERA – MA**

**REPRESENTANTE: PEDRO GONÇALVES GIL CARGO:
PROPRIETÁRIO**

DADOS DO REPRESENTANTE: CPF: 005.143.773-21

ENDEREÇO ELETRÔNICO: Pedro.ggil@hotmail.com.

LOTE I - MANUTENÇÃO				
ITE M	DISCRIMINAÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	QUA NT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Instalação de Ar Cond. Split 7.000, 9.000, 12.000 Mil Btus.	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
2	Instalação de Ar Cond. Split 18.000, e 24.000 Mil Btus.	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
3	Limpeza de Ar Cond. Split 7.000, 9.000 e 12.000 Mil Btus.	300	R\$ 170,00	R\$ 51.000,00
4	Limpeza de Ar Cond. Split 18.000 e 24.000 Mil Btus.	80	R\$ 194,00	R\$ 15.520,00
5	Recarga de gás por aparelho	200	R\$ 175,00	R\$ 35.000,00
6	Desinstalação de Ar Cond. Split 7.000, 9.000, 12.000, 18.000, 24.000, 30.000, 36.000, 48.000 Mil Btus.	80	R\$ 175,00	R\$ 14.000,00
TOTAL				R\$ 190.020,00
LOTE II - PEÇAS				
ITE M	DISCRIMINAÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	QUA NT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Compressor 3/4	105	R\$ 393,00	R\$ 41.265,00
2	Capacitor 20 uf	115	R\$ 69,00	R\$ 7.935,00
3	Protetor térmico	108	R\$ 45,00	R\$ 4.860,00
4	Placa receptora	90	R\$ 175,00	R\$ 15.750,00
5	Placa central	100	R\$ 373,00	R\$ 37.300,00
6	Sensor de temperatura	180	R\$ 78,00	R\$ 14.040,00
7	Sensor de degelo	180	R\$ 77,00	R\$ 13.860,00
TOTAL				R\$ 135.010,00

LUÍS DOMINGUES/MA, 16/07/2020, JOSÉ RAIMUNDO LUZ DE ATAIDE FILHO, Pregoeiro Oficial, PEDRO GONÇALVES representante legal da: PEDRO GONÇALVES GIL-ME.

